
UCHWAŁA NR CVIII/2827/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3а, art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3, 
pkt 4, pkt 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 
2249, 2260, z 2017 poz. 60, 132, 1074, 1566, 1595), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach przyrodniczych, 
kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, których wykaz wraz z lokalizacją stanowi załącznik 
do uchwały.

2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych rozmiarach 
przedstawiających wysokie walory przyrodnicze, kulturowe, historyczne i krajobrazowe.

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony 
ustala się potrzebę:

1) prowadzenia monitoringu właściwego oznakowania, uzupełnienia jego braków;

2) prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego oraz statyki;

3) wykonywania zabiegów niezbędnych dla zachowania celów i przedmiotu ochrony;

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli te zmiany nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest Prezydent 
Miasta Krakowa.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 69EFB030-DA13-4159-AFC0-DC0EC7F71081. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CVIII/2827/18

Rady Miasta Krakowa

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

Położenie
l.p.

Nazwa gatunku 
w języju polskim 

i łacińskim

Obwód 
[cm], 
pow. 
[m2]

Wysokość
[m]

Zasięg 
korony [m] Nr 

działki
Nr 

obr.
Jedn. 

ewidencyjna
Dzielnica 

administracyjna lokalizacja
Współrzędne 
geograficzne

Nr 
obiektu 

wg 
rejestru

1. Drzewo - Platan 294 23 15 95 50 Nowa Huta XVIII Nowa 
Huta Os. Teatralne 50°04'44.4"N 

20°01'56.8"E 321

2. Drzewo - Platan 289 24 23 95 50 Nowa Huta XVIII Nowa 
Huta Os. Teatralne 50°04'44.3"N 

20°01'56.6"E 322

3. Drzewo - Platan 270 20 19 93/4 50 Nowa Huta XVIII Nowa 
Huta Os. Teatralne 50°04'42.4"N 

20°01'58.8"E 323

4. Drzewo - Platan 250 19-20 19 93/4 50 Nowa Huta XVIII Nowa 
Huta Os. Teatralne 50°04'42.0"N

20°01'59.3"E 324

Id: 69EFB030-DA13-4159-AFC0-DC0EC7F71081. Podpisany Strona 1




